平成 17 年 10 月７日

各      位

会 社 名  セ ン ト ケ ア 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 村上 美晴

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号 ２３７４ ）

問合せ先  取締役管理部長 関根 竜哉

（ＴＥＬ．０３－３５３８－２９４３  ）

子会社設立に関するお知らせ

 当社は、平成 17 年 10 月７日開催の取締役会において、新たに子会社を設立することを決議いたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．子会社の概要

  (１) 設 立 年 月 日  平成17年10月26日（予定）

(２) 本 店 所 在 地  東京都内（予定）

(３) 代 表 者 名  代表取締役社長 川口 真史 (当社従業員)

(４) 資 本 金  35百万円

(５) 大 株 主  当社100.00％

(６) 事 業 内 容  有料職業紹介事業、労働者派遣事業等

(７) 当社との資本関係、人的関係、取引関係等の概要

資 本 関 係  当社出資比率 100.00％

人 的 関 係  当社の役職員が非常勤取締役、監査役として兼務する予定であります。

取 引 関 係  該当事項はありません。

(８) 従 業 員 数  ２名（予定）

(注)子会社の商号および本店所在地については、設立登記の申請手続き次第、速やかに公表する予

定であります。

  - 1 -

２．子会社設立の理由

現在、介護サービス業界におきましては、お客様である高齢者が着実に増加するのに伴い、サー

ビスの担い手となる人材の確保が重要な課題となっております。中でも訪問介護サービスなどの在

宅分野の人材については、介護保険制度が在宅介護を重視する方向性を持つことが予想されており、

より需要が高まっています。

このような環境の中で、弊社といたしましては新たな介護人材採用のチャネルを開拓し、安定し

た人材とサービスを介護業界に提供することを目的として、在宅介護サービス事業者向けの労働者

派遣・有料職業紹介事業を実施する新子会社の設立を決定いたしました。

３．日程

平成 17 年 10 月 ７日 取締役会

平成 17 年 10 月 26 日 新子会社設立（予定）

平成 18 年 ２月 １日 事業開始（予定）

４．今後の見通し

新たに設立した子会社における平成18年３月期（予想）の業績見通しは以下のとおりであります。

売上高 ２百万円  経常損失 ８百万円

子会社設立による当期の業績への影響は軽微であり、現在公表している業績予想に変更はありま

せん。来期以降、子会社の事業の本格化に伴い、当社グループの業績向上につながるものと考えて

おり、業績予想等に適切に反映させてまいります。

以 上

  - 2 -